


I. část semináře 

      9:30 – 9:45 Aleš John, předseda OBK při JE Dukovany

  Představení nových členů OBK, činnost OBK při JE Dukovany

 9:45 – 10:00 Vladimír Korek, předseda sdružení Energoregion 2020

  Petra Jílková, předsedkyně sdružení Ekoregion 5

  Provoz JE Dukovany a spolupráce s okolím 

10:00 – 10:20 Štěpán Kochánek, ředitel sekce jaderné bezpečnosti SÚJB

  Provoz JE Dukovany v roce 2023 z pohledu SÚJB

10:20 – 10:40 Bohdan Zronek, člen představenstva ČEZ, a. s., ředitel divize Jaderná energetika 

  Jaderná energetika ČEZ, a. s.

10:40 – 11:00 Roman Havlín, ředitel JE Dukovany 

  Provoz JE Dukovany v roce 2023

11.00 – 11.30 Přestávka



II. část semináře

11:30 – 11:45 Tomáš Pleskač, člen představenstva ČEZ, a. s., ředitel divize Nová energetika 

  Strategie Skupiny ČEZ v oblasti jaderné energetiky

11:45 – 12:00  Tomáš Ehler, zástupce vrchního ředitele, sekce energetiky a jaderných zdrojů  MPO 

  Aktuální stav rozvoje jaderné energetiky v ČR      

12:00 – 12:15 Lukáš Vondrovic, ředitel SÚRAO

  Provoz ÚRAO v lokalitě JE Dukovany a projekt hlubinného úložiště    

12:15 – 13:00 Diskuse, dotazy, závěrečná stanoviska 

13:00  Oběd v restauraci



• Od roku 1995

• Zaměřuje se na bezpečnost a spolehlivost provozu JE Dukovany

• Vytváří další nezávislý komunikační kanál mezi provozovatelem a obyvatelstvem a přispívá tak k otevřené 

komunikaci

• Poskytuje informace obyvatelstvu jazykem srozumitelným a netechnickým

• OBK je „poradním“ orgánem obcím a spolkům (Energoregion 2020, Ekoregion 5, Energetické Třebíčsko)

• Členové se pravidelně setkávají a komunikují s vedením JE Dukovany

• Členové absolvovali profesní přípravu a splňují podmínky samostatného vstupu do střeženého prostoru 

JE

• Členové mají povinnost informovat o dění v JE Dukovany

• OBK pravidelně (týdně) informuje o dění v jaderné oblasti

• Členové publikují v místních periodikách

• Provozuje webové stránky OBK

• Spolupracuje s OIK Slovenska z okolí jaderných elektráren v Jaslovských Bohunicích a Mochovcích



• Za Energoregion 2020 : Milan Buček (starosta Ivančic), Michal Škoda (zastupitel Hrotovic), 

  Vojtěch Kocáb (místostarosta Moravského Krumlova), Aleš John (Energoregion)

• Za Ekoregion 5 : Jiří Šanda (starosta Mohelna)

• Za Rouchovany: Vladimír Černý (starosta Rouchovan)

• Za Dukovany: Miroslav Křišťál (starosta Dukovan)

• Partneři z JE Dukovany: Michal Zoblivý, Bohuslav Vacík, František Švéda, Robert Peňák, Petr Měšťan, 
Roman Dvořák, Andrea Barboříková 

• Za SÚRAO:  Lukáš Vondrovic

• Kontakty  jsou na webu OBK  https://www.obkjedu.cz/

Noví členové OBK zahájili profesní přípravu na školicím výcvikovém středisku ČEZ v Brně

https://www.obkjedu.cz/


OBK při JE Dukovany v roce 2023

• Členové OBK pravidelně komunikují s vedením JE Dukovany o dění v elektrárně 

• Zasedání OBK v roce 2023 - 10. 3.2023, 22. 9.2023, 25. 9.2023 (spolu s OIK Slovensko v 

Litoměřicích) 

• Pravidelný Seminář OBK o provozu JE Dukovany - 6. 4. 2023, Hotel Zámek Valeč

• OBK pravidelně informuje prostřednictvím Zpravodaje - Zrcadlo Moravského Krumlova, Horáckých 

novin a dalších titulů - články na aktuální jaderná témata.

• OBK udržuje aktuální WEB (www.obkjedu.cz )

• OBK poskytuje týdenní informační servis (ČNN) o dění v jaderně energetické oblasti, včetně 

provozu JE Dukovany a Temelín

• Odborná vzdělávací cesta – červen 2023 – ITER Francie, JE Ascó Španělsko

• Setkání s OIK Slovensko – říjen 2023 - ČVUT FJFI v Praze a Dolu Richard v Litoměřicích

http://www.obkjedu.cz/


Vzdělávací cesta

OBK a OIK

ČVUT FJFI 

Školní reaktory 

Vrabec 1,Vrabec 2 



Setkání s OIK Slovensko

Exkurse SURAO:

úložiště RAO Richard

Litoměřice



Poznávací cesta OBK

ITER Cadarache

JE Ascó Španělsko



Děkuji za pozornost



 

9:45 – 10:00 Vladimír Korek, předseda sdružení Energoregion 2020

  Petra Jílková, předsedkyně sdružení Ekoregion 5

  Provoz JE Dukovany a spolupráce s okolím 

10:00 – 10:20 Štěpán Kochánek, ředitel sekce jaderné bezpečnosti SÚJB

  Provoz JE Dukovany v roce 2023 z pohledu SÚJB

10:20 – 10:40 Bohdan Zronek, člen představenstva ČEZ, a. s., ředitel divize Jaderná energetika 

  Jaderná energetika ČEZ, a. s.

10:40 – 11:00 Roman Havlín, ředitel JE Dukovany 

  Provoz JE Dukovany v roce 2023

11.00 – 11.30 Přestávka


	Snímek 1
	Snímek 2: Program semináře 
	Snímek 3: Program semináře 
	Snímek 4: Občanská bezpečnostní komise při JE Dukovany 
	Snímek 5: OBK je zřízena na základě dohody mezi
	Snímek 6: OBK při JE Dukovany v roce 2023
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11:  

